Проект № 1232 от 07.11.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 19.06.2020 № 419

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 19.06.2020 № 419 «Об утверждении краткосрочного

плана реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муници-

пального образования Старомайнский район» на 2024-2026 годы» следующие

изменения:

1) приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 19.06.2020 № 419

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования «Старомайнский район», на 2024-2026 годы

№

п/п

Адрес

многоквар-

тирного до-

ма

Перечень услуг и

(или) работ по капи-

тальному ремонту

общего имущества в

многоквартирном

доме

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквар-

тирном доме, рублей
Планируемый

срок заверше-

ния работ и

(или) услуг по

капитальному

ремонту об-

щего имуще-

ства в много-

квартирном

доме

всего

в том числе по источникам финансирования

средства

Государственной

корпорации -

Фонда содействия

реформированию

ЖКХ

средства

областного

бюджета

Ульяновской

области

средства

бюджетов

муниципальных

образований

средства

собственников

помещений в

многоквартир-

ном доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальное образование «Старомайнский район»

1

Старомайн-

ский район,

р.п.Старая

Майна,

Разработка проект-

ной документации

на ремонт крыши

30 323,32 0,00 0,00 0,00 30 323,32 2021

3

ул.Крупской

д.7

2  Ремонт крыши 1 546 860,83 0,00 0,00 0,00 1 546 860,83 2021

3  Строительный кон-

троль при проведе-

нии ремонта крыши

24 060,69 0,00 0,00 0,00 24 060,69 2021

4 Старомайн-

ский рай-

он,р.п.Стара

я Майна,

ул.Льва

Толстого

д.99А

Разработка проект-

ной документации

на ремонт внутри-

домовых инженер-

ных систем водоот-

ведения

7 891,00 0,00 0,00 0,00 7 891,0 2021

5  Разработка проект-

ной документации

на ремонт внутри-

домовых инженер-

ных систем водо-

снабжения (ХВС)

14 764,00 0,00 0,00 0,00 14 764,0 2021

6  Разработка проект-

ной документации

на ремонт внутри-

домовых инженер-

ных систем тепло-

снабжения

45 695,38 0,00 0,00 0,00 45 695,38 2022

7  Разработка проект-

ной документации

на ремонт внутри-

домовых инженер-

ных систем электро-

снабжения

21 926,00 0,00 0,00 0,00 21 926,00 2021

8  Разработка проект-

ной документации

74 426,00 0,00 0,00 0,00 74 426,00 2022

4

на ремонт фасада

Итого по муници-

пальному образо-

ванию «Старо-

майнский район»

 1 765 947,22 0,00 0,00 0,00 1 765 947,22

 в том числе план

2021 года

1 645 825,84 0,00 0,00 0,00 1 645 825,84

  план 2022 года 120 121,38 0,00 0,00 0,00 120 121,38

 2023 года 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_____________________»;

2) приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 19.06.2020 № 419

5

РАСЧЁТ

стоимости работ и услуг по капитальному ремонту к краткосрочному плану реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования «Старомайнский район», на 2024-2026 годы

№

п/п

Адрес многоквартирного

дома

Перечень

работ по

капитально

му ремонту

общего

имущества

в

многокварт

ирном доме

Объѐм

работ в

соответс

твии с

единица

ми

измерен

ия

Един

ицы

измер

ения

Предель

ная

стоимос

ть за ед.

измерен

ия (руб.)

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирном доме, рублей

в том числе
Всего стоимость

услуг и (или) работ

по капитальному

ремонту общего

имущества в

многоквартирном

доме

строитель

но-

монтажны

е работы

(руб.)

подготовк

а

проектно

й

документ

ации

(руб.)

строительны

й надзор

(руб.)

экспертиза

сметной

документации

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальное образование «Старомайнский район»

1. Старомайнский р-н,

р.п. Страя Майна,

ул.Льва Толстого, 99А

фасад 680 кв.м 2000 1 360000 68000,00 29104,00 6800,00 1 463 904,00

 ХВС 138 пог.м 1700 234600 11730 5020,44 1173 252 523,44

теплоснабж

ение
334 пог.м 2500 835000 41750 17869 4175 898 794,00

электросна

бжение
268 пог.м 1300 348400 17420 7455,76 1742 375 017,76

6

________________».

водоотведе

ние
57 пог.м. 2200 125400 6270 2683,56 627 134 980,56

2. Старомайнский район,

р.п. Старая Майна,

ул.Крупской, д. 7

крыша 662 кв.м 2400 1588800 79440 34000,32 7944 1 710 184,32

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 06.11.2020 № 790 «О внесе-

нии изменения в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 19.06.2019 № 419».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, но не ранее 01.01.2024.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин